[image: image1.png]

            Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.09.2021                                                                                                        № 186
с. Валдгейм

О передаче части полномочий контрольно-счетного органа Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области контрольно-счетной палате Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год

На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципального образования Валдгеймское сельское поселение Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Передать на 2022 год часть полномочий контрольно-счетного органа Валдгеймского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате Биробиджанского муниципального района:

-  проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год;

- проведение экспертизы проекта бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

2. Утвердить перечень распределения межбюджетного трансферта, передаваемого в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение с Собранием депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 В.А. Брусиловский
Утвержден решением
                                                                                                       Собрания депутатов
                                                                                                     от  13.09.2021  № 186
	№

п.п
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма

	1.
	Осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
	34,4